

**CREA-AC**

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia

Certidão Nº:

00002785

Autenticidade: 73506-B02AC-8DA16-238F8-EE867

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO

Protocolo: PRO-00034623/12		Emissão: 23/08/2012	
Carteira: 4663D CE	Profissional: FRANCISCO FLAVIO ROCHA PALACIO		Folha: 1/2
C.P.F.: 09145567387	Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA / ENGENHEIRO SEGURANCA NO TRABALHO /		

CERTIFICAMOS QUE O PROFISSIONAL ACIMA QUALIFICADO REGISTROU A "ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA-ART", CONSTANTE DA PRESENTE CERTIDAO, TENDO SIDO COMPROVADA A EXECUCAO E CONCLUSAO DA OBRA E/OU SERVICO INDICADO CONFORME DESCRICAO ABAIXO:

Nº ART: 8207011914	Registrada em: 19/03/2009	Baixada em: 23/08/2012
Endereço Obra: BR 364 KM 02		Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL
CEP: 69.914-2	Cidade: RIO BRANCO	UF: AC
Proprietário/Contratante: FUNDAÇÃO HOSPITAL DO ACRE - FUNDHACRE		
Empresa: 6791EMAC ADINN CONSTRUCAO E PAVIMENTAÇÃO LTDA		

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO TRIFÁSICA DE 500 KVA ABRIGADA, ADEQUAÇÃO DA REDE DE ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO SA DT E AMBULATÓRIOS, CONSTRUÇÃO DE RESTAURANTE PROVISÓRIO E ADEQUAÇÃO DA FACHADA E COBERTURA DO ACOLHIMENTO E ARQUIVO DA FUNDHACRE, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO ACRE. CONTRATO Nº 005/2009CEI: 70.000.20409/7

6 SUBESTACAO TRIFASICA ABRIGADA DE 500 KVA REDE SUBTERRANEA EL
ETRODUTO PVC RIGIDO 4" COM ACESSÓRIOS M 400,00CURVA PVC 90 4' M 5,00CA
IXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 800X800X800 MM UN 26,00CABO ISOLADO 15KV 25
MM² M 2.000,00EMENDA TIPO DERIVAÇÃO CONTRÁTIL 15 KV PARA CABO 25 MM² UN
16,00EMENDA TIPO RETA CONTRÁTIL 15 KV PARA CABO 25 MM² UN 8,00MUFLA UN
IPOLAR INTERNA 15 KV UN 9,00ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM TERRA ATE 2M M3
240,00APILOAMENTO DE FUNDO DE VALAS C/MACO DE 30KG M2
240,00REATERRO
APILOADO DE VALAS M3 80,00ATERRO COMPACTACAO MANUAL M3 240,00LASTRO
DE
CONCRETO INCLUSIVE LANÇAMENTO M3 0,90ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS 8
FUROS M2 60,00CHAPISCO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. 1:3 E=5MM M
2 60,00EMBOCO E REBOCO ESP. 25 MM M2 60,00LAJE EM CONCRETO ARMADO FCK=
20 MPA M3 1,80CUBICULO DE MEDICAO E REDE AEREA DE ENTRADA
ESTRUTURA
N3 UN 2,00POSTE DE CONCRETO ARMADO DT 11/200 KGF UN 1,00PARA-RAIO TIPO
VALVULA 15 KV UN 3,00CHAVE FUSIVEL DE15KV 100A UN 3,00CRUZETA DE MADE
IRA UN 4,00ELETRODUTO FG 3 COM ACESSORIOS M 6,00MUFLA UNIPOLAR
EXTERNA
15 KV UN 4,00MUFLA UNIPOLAR INTERNA 15 KV UN 4,00CABO ISOLADO 15KV 25
MM² M 30,00VERGALHÃO DE COBRE ELETROLÍTICO 3/8" COM CONEXÕES M 21,00IS
OLADOR TIPO PEDESTAL 15 KV UN 3,00CHAVE SECCIONADORA 15KV UN
2,00PRATE
LEIRA PARA INSTALAÇÃO DE TC/TPS UN 1,00DISJUNTOR TRIPOLAR 15 KV 2000 KVA
AJUSTE PARA 96A UN 1,00HASTE DE TERRA 5/8 X 2,4 M UN 6,00CABO NU DE C
OBRE 50 MM2 M 20,00CAIXA DE INSPECAO DE ATERRAMENTO UN 1,00CAIXA PARA
MEDIDOR POLIFASICO UN 1,00ELETRODUTO PVC RIGIDO 1 1/2' COM ACESSORIOS M

**CREA-AC**

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia

Certidão N°:

00002785

Autenticidade: 73506-802AC-8DA16-238F8-EE867

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO

Protocolo: PRO-00034623/12		Emissão: 23/08/2012	
Carteira: 4663D CE	Profissional: FRANCISCO FLAVIO ROCHA PALACIO		Folha: 2/2
C.P.F.: 09145567387	Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA / ENGENHEIRO SEGURANÇA NO TRABALHO /		

6

,00CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 800X800X800 MM UN 1,00ABRIGO EM ALVENARIA C/ LAJE (4,75X4,30X3,00M) UN 1,00SUBESTACAO ABRIGADA 500 KVA MU
FLA UNIPOLAR INTERNA 15 KV UN 4,00ISOLADOR TIPO PEDESTAL 15 KV UN 6,00
CHAVE SECCIONADORA 15KV UN 2,00VERGALHÃO DE COBRE ELETROLÍTICO 3/8" COM
CONEXÕES M 18,00DISJUNTOR TRIPOLAR 15 KV 500 KVA AJUSTE P ATE 24A UN 1,0
0TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13800 - 220/127 V 500 KVA UN 1,00HASTE DE TER
RA 5/8 X 2,4 M UN 8,00CABO NU DE COBRE 50 MM2 M 30,00CAIXA DE INSPECAO
DE ATERRAMENTO UN 1,00PLACAS DE ADVERTENCIA UN 5,00LUMINARIA DE EMERG
ENCIA UN 2,00LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA 2X20W UN 3,00TOMADA DOIS
POLOS.MAIS TERRA 16A.250V UN 2,00INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES UN
2,00
CAIXA DE LIGACAO 4" X 2" UN 4,00CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL UN 3,00QUAD
RO GERAL DE BAIXA TENSÃO INCLUINDO DISJUNTORES UN 1,00CABO DE COBRE ISOL
ADO DE 300MM² M 100,00CABO DE COBRE ISOLADO DE 120MM² M 40,00GRUPO
GER
ADOR 150 KVA UN 1,00QUADRO GERAL ESSENCIAL UN 1,00ABRIGO EM ALVENARIA
C/ LAJE (8,95X5,05X3,20M) UN 1,00ADEQUACAO E MANUTENCAO DA SUBESTACAO DE
1225 KVA DISJUNTOR TRIPOLAR 15 KV 1500 KVA AJUSTE PARA ATÉ 72 A UN 1,0
0USCA P GERADOR DE 300 KVA UN 1,00MÃO DE OBRA E MATERIAIS VB 1,00REL
OCACAO DA SUBESTACAO DE 225 KVA MÃO DE OBRA E MATERIAIS VB
1,00MURETA
DE PROTEÇÃO UN 1,00CAIXA PARA DISJUNTOR TRIPOLAR 600 A UN 1,00CABO DE
COBRE ISOLADO DE 120MM² M 200,00QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO INCLUINDO
DISJUNTORES UN 1,00

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR MEIOS ELETRONICOS. SUA AUTENTICIDADE DEPENDE DO CODIGO ACIMA ESPECIFICADO. PARA VERIFICACAO CONSULTE O SITE WWW.CREAAC.ORG.BR, CLIQUE EM CERTIDOES E INFORME O CODIGO.

Rio Branco, 23 de Agosto de 2012